
Na podstawie art. 163 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,
poz. 2104, z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
29 czerwca 2006 r. w sprawie rodzajów i trybu dokony-
wania operacji na rachunkach bankowych prowadzo-
nych dla obs∏ugi bud˝etu paƒstwa oraz zakresu i ter-
minów udost´pniania informacji o stanach Êrodków
na tych rachunkach (Dz. U. Nr 116, poz. 785 i Nr 245,
poz. 1786) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 8 w ust. 2 dodaje si´ pkt 7 w brzmieniu:

„7) przelewy Êrodków pieni´˝nych, o których mo-
wa w art. 157 ust. 8a ustawy o finansach pu-
blicznych, na rachunki pomocnicze paƒstwo-
wych jednostek bud˝etowych dla Êrodków na
wydatki niewygasajàce.”;

2) w § 14 w ust. 1 dodaje si´ pkt 3 w brzmieniu:

„3) wp∏ywy Êrodków pieni´˝nych, o których mo-
wa w art. 157 ust. 8a ustawy o finansach pu-
blicznych, z rachunku bie˝àcego wydatków
paƒstwowych jednostek bud˝etowych.”;

3) w § 18:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Kierownik paƒstwowej jednostki bud˝eto-

wej otwiera, za zgodà dysponenta g∏ówne-
go, rachunek pomocniczy dla sum na zlece-
nie, z zastrze˝eniem ust. 5 i 6.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Paƒstwowa jednostka bud˝etowa prowadzi

jeden rachunek pomocniczy dla sum depo-
zytowych i sum na zlecenie, chyba ˝e odr´b-
ne przepisy stanowià inaczej, z zastrze˝e-
niem ust. 6.”,

c) dodaje si´ ust. 6 w brzmieniu:
„6. Paƒstwowa jednostka bud˝etowa, która re-

alizuje projekt wspó∏pracy bliêniaczej finan-
sowany z bud˝etu Unii Europejskiej, polega-
jàcy na Êwiadczeniu pomocy dla instytucji
dzia∏ajàcych w innych krajach, mo˝e prowa-
dziç odr´bny rachunek pomocniczy dla sum
na zlecenie przeznaczony wy∏àcznie do ob-
s∏ugi takiego projektu.”;

4) w § 20 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Narodowy Bank Polski udost´pnia, w formie
elektronicznej, do wglàdu aktualne salda i ob-
roty na:
1) rachunkach bie˝àcych i pomocniczych paƒ-

stwowych jednostek bud˝etowych i urz´-
dów obs∏ugujàcych organy podatkowe —
Ministerstwu Finansów na wniosek Ministra
Finansów;

2) rachunkach bie˝àcych paƒstwowych jedno-
stek bud˝etowych — dysponentom, którym
podlegajà te jednostki, na wniosek tych dys-
ponentów.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska

1787

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 19 grudnia 2007 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie rodzajów i trybu dokonywania operacji na rachunkach bankowych
prowadzonych dla obs∏ugi bud˝etu paƒstwa oraz zakresu i terminów udost´pniania informacji 

o stanach Êrodków na tych rachunkach

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187,
poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560,
Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984.


